
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

gex&f/U  20/ / г . г. Альметьевск №

КАРАР
•о  Ш

О внесении изменений в решение 
Совета Альметьевского муниципального 
района от 15 ноября 2021 года № 92 
«Об утверждении Положения 
о муниципальном жилищном контроле 
на территории Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 
31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», а также письмом директора 
Департамента государственной политики в сфере лицензирования, контрольной- 
надзорной деятельности, аккредитации и саморегулирования Вдовина А.В. от 19 
ноября 2021 г. № Д24и-36369

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 15 ноября 2021 года № 92 «Об утверждении Положения о 
муниципальном жилищном контроле на территории Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан» (далее -  Решение) следующие 
изменения:

1.1. утвердить Приложение № 4 к Решению «Перечень индикативных 
показателей для жилищного контроля на территории Альметьевского 
муниципального района» (прилагается);

1.2. раздел 5 приложения № 1 к Решению исключить.
2. Правовому управлению исполнительного комитета района 

(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



2

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 1 марта 2022 
года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района по вопросам экономического развития, жилищно- 
коммунального хозяйства и муниципальной собственности (Мингазов И.М.).

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов



3

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан
от 16 декабря 2021 года № 112

Перечень
индикативных показателей для жилищного контроля на территории 

Альметьевского муниципального района

Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных 
за отчетный период;

Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, 
проведенных за отчетный период;

Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, 
проведенных за отчетный период на основании выявления соответствия объекта 
контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения 
обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, 
за отчетный период;

Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий 
с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

Количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием 
по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;

Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных 
с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

Количество обязательных профилактических визитов, проведенных 
за отчетный период;

Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных 
требований, объявленных за отчетный период;

Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых 
выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых 
возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

Сумма административных штрафов, наложенных по результатам 
контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 
проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 
проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами 
прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по 

каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;
Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
Количество учтен» 

контрольные (надзорные

Глава
муниципального района



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМ 0Т 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

Г. г. Альметьевск №

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыньщ 2021 
елньщ 15 ноябрендэге 92 номерлы 
«Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы территориясендэ 
муниципаль торак контроле турындагы 
нигезлэмэне раслау хакында»гы 
карарына узгэрешлэр керту турында

«Россия Федерациясендэ ж;ирле узидарэ оештыруньщ гомуми принциплары 
турында» 2020 елньщ 31 июлендэге 248-ФЗ номерлы Федераль законньщ 30 
статьяньщ 1 елешендэге 2 пункты белэн, шулай ук Лицензиялэу, 
аккредитациялэу (пэм уз-узен >кайга салу, контрол ь-кузэтчелек эшчэнлеге 
елкэсендэ дэулэт сэясэте департаменты директоры А.В. Вдовинньщ 2021 
елньщ 19 ноябрендэге Д24и-36969 номерлы хаты нигезендэ

Элмэт муниципаль районы Советы КАРАР БИРДЕ:

1. Татарстан Республикасы Элмэт муниципаль районы Советыньщ 
2021 елньщ 15 ноябрендэге 92 номерлы «Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы территориясендэ муниципаль торак контроле турындагы 
нигезлэмэне раслау хакында»»гы карарына тубэндэге узгэрешлэр кертергэ:

1.1. карарга "Элмэт муниципаль районы территориясендэ торак 
контроле ечен индикатив курсэткечлэр исемлеге" 4 нче кушымтаны расларга 
(Кушымта итеп бирелэ);

1.2.карарга 5 булек 1 нче кушымтаны тешереп калдырырга.
2. Район башкарма комитетыньщ Хокук идарэсенэ (Ханнанова Э . Б.) 

элеге карарны «Альметьевский вестник» газетасында бастырып чыгарырга, 
«Татарстан Республикасы Хокукый мэгълуматньщ рэсми порталында» 
(PRAVO.TATARSTAN.RU) Иэм Э л м э т  муниципаль районыньщ «Интернет» 
мэгълумат-телекоммуникация сайтында урнаштырырга.

3. Элеге карар рэсми басылып чыкканнан соц уз кеченэ керэ. Элеге 
карарньщ 1.1 пункты 2022 елньщ 1 мартыннан уз кеченэ керэ.



4. Элеге карарньщ утэлешен контрольда тоту район Советыныц 
икътисади усеш, торак-коммуналь хуж;алык Иэм муниципаль милек 
мэсьэлэлэре буенча даими комиссиясенэ йеклэргэ (Мингазов и.М.).



Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль районы 
Советыньщ 2021 елньщ 16 
декабрендэге 112 номерлы 
карары белэн расланган 
4 нче кушымта

Элмэт муниципаль районы территориясендэ торак контроле ечен индикатив
курсэткечлэр исемлеге

Хисап чорында уздырылган планлы контроль (кузэтчелек) чаралары саны;
Хисап чорында уткэрелгэн планнан тыш контроль (кузэтчелек) чаралары

саны;
Тикшеру объектыньщ мэ>к;бури талэплэрне бозу куркынычы индикаторлары 

белэн расланган параметрларга туры килуен ачыклау яисэ контроль объектыньщ 
мондый параметрлардан, хисап чорыннан читкэ тайпылуы нигезендэ хисап 
чорында уткэрелгэн планнан тыш контроль (кузэтчелек) чаралары саны;

Контроль (кузэтчелек) чараларыньщ узара хезмэттэшлек белэн хисап 
чорында уткэрелгэн гомуми саны;

Хисап чорында уткэрелгэн hop КНМ тере буенча узара хезмэттэшлек белэн 
контроль (кузэтчелек) чаралары саны;

Хисап чорында дистанцион хезмэттэшлек чараларын кулланып уткэрелгэн 
контроль (кузэтчелек) чаралары саны;

Хисап чорында уткэрелгэн мэж;бури профилактик визитлар саны;
Хисап чорында игълан ителгэн мэж;бури талэплэрне бозуга юл куймау 

турында кисэтулэр саны;
Хисап чорында мэж;бури талэплэрне бозулар ачыкланган контроль 

(кузэтчелек) чаралары саны;
Хисап чорында административ хокук бозулар турында эшлэр кузгатылган 

контроль (кузэтчелек) чаралары саны;
Контроль (кузэтчелек) чаралары нэтиж;элэре буенча хисап чорында салынган 

административ штрафлар суммасы;
Хисап чорында контроль (кузэтчелек) чараларын уткэруне килештеру 

турында прокуратура органнарына ж;ибэрелгэн гаризалар саны;
Прокуратура органнарына хисап чорында килештерудэн баш тарткан 

контроль (кузэтчелек) чараларын уткэруне килештеру турында ж;ибэрелгэн 
гаризалар саны;

Хисап чоры ахырына контрольдэ тотуныц исэпкэ алынган объектларыньщ 
гомуми саны;

Куркыныч категориясенэ кертелгэн контроль объектларыньщ Иэркайсы хэвеф- 
хэтэр категориясе буенча хисап чоры ахырына кертелде;

Хисап чоры ахырына контрольдэ тотылучы затларньщ саны;
Хисап чорында контроль (кузэтчелек) чаралары уздырылган контрольдэ 

тотучы затларньщ саны.


